[2061] s. 250. *Apertio capituli*. Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis visitationum, aequo ac generalis capituli immediate praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia in praesenti capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁶⁸ connotavit.

[2062] s. 251. *Imago Crucifixi donata*. Pilris adm. rdus Basilius Popiel canonicus Łowiciensis imaginem Crucifixi D.N.I. Christi, sat magnam, Ecclesiae praesenti obtulit. Et Capitulum hoc donum grato animo suscipiens, inventario Ecclesiae annotare demandat, locum pro illa sistenda suo tempore designandum differendo.

[2063] s. 251. *Deputatio ad Sacristiam et libros*. Ad revisionem Sacristiae, supellectilis eius, librorum fundationalis et metrices pilris adm. rdus canonicus Frydrych deputatur.

[2064] s. 256 (11 Iun.). *Relatio de Sacristia et libris*. Pilris adm. rdus Vincentius Frydrych canonicus, ad revisionem Sacristiae, supellectilis Ecclesiae, librorum fundationalis et metrices deputatus, retulit in Aerario et Sacristia tam Capitulari, quam Cleri argenteria et apparaenta omnia et in bono ordine esse. In Sacristia Dominorum unam albam, in Sacristia vero Cleri duas albas, quae forsitan invenientur, deficere. Manutergia duo detrita invenisse. Lotionem albarum, mapparum et similium nec accuratam, nec proficuam animadvertisse. Quod vero spectat libros tam fundationalem, quam metrices baptizatorum, copulatorum et mortuorum, hos in bono et accurato ordine exsistere. Capitulum praesens p. adm. rdo canonico Deputato gratias agens, mutationem Lotricis et, ut albae, mappae, corporalia etc. nitide et ordinatim asserventur, adm. rdo Vicecustodi commendat per praesentes.

[2065] s. 259 (12 Iun.). *Domus Aedituorum*. Pilris adm. rdus Basilius Popiel canonicus retulit Domum Aedituorum reparationem in tecto indigere. Ligna vero ad reparaciones varias a longo tempore in tentorio conservata, prout ipsum tentorium, deteriorari. Capitulum praesens p. adm. rdo Canonico gratias agens, reparationem necessariam Domus Aedituorum pilri rmo canonico Procuratori committit. Absoluta vero reparatione, reliqua ligna praefata, prout et alia 5 in area Praebendae iacentia, per plus offerentiam divendenda decernit per praesentes.

[2066] s. 261. *Quietatio et electio Procuratoris [Wiesiółowski canonici]*.

Dieb. 9—11 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[2067] s. 264. *Apertio capituli*. Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis visitationum, aequo ac generalis capituli immediate praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia in praesenti capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁶⁹ connotavit.

⁶⁸ Präl. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

⁶⁹ Jak przyp. 3.

[2068] s. 265. *Deputatio ad libros fundat. et metrices.* Ad revisionem librorum foundationalis et metrices pilris adm. rdus Basilius Popiel canonicus deputatus.

[2069] s. 266 (10 Dec.). *De loco et stallo in Choro tenendo.*

[2070] s. 266 (11 Dec.). *Relatio de libris fundat. et metrices.* Pilris adm. rdus Basilius Popiel canonicus, ad revisionem librorum foundationalis et metrices deputatus, retulit libros metrices in bono ordine esse. In libro vero foundationali missas ad Altaria Sanctorum Rosaliae, Barbarae et Liborii — ad quodlibet per 33, S. Ioannis [Nepomucenii] foundationalis Dobinianae 5, ad Altare S. Iosephi ab anno 1806, ad S. Rochum a 1812, ad S. Victoriam missas 4 et pro anno currenti omnes; et in Capella Boczkoviana missas 6 non absolutas adinvenisse, potissimum ob retentos census. Et Capitulum praesens p. adm. rdo canonico Deputato gratias agit.

Die 16 Decembris, in capitulo hebdomadali ordinario:

[2071] s. 267. *Lotrici salarym augetur.* Capitulum praesens animadvertis salarium Lotricis per florenos polon. 25 quartualatim pro lotione utensilium praesentis Ecclesiae et adaptione coronarum albis et mappis exiguum esse, per florenos sex quolibet quartuali addendos, et sic in quartualibus Cleri per flor. 31 polon. pro Lotrice connotandos et exsoldados in posterum determinat.

1814

Die 20 Maii, in capitulo extraordinario:

[2072] s. 270. *Obitus ilmi Zachariaszewicz [suffraganei et decani Łowiciensis].*

Diebus 1—4 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[2073] s. 270. *Apertio capituli.* Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis visitationum, aequa ac generalis capituli immediate praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia in praesenti capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁷⁰ connotavit.

[2074] s. 271. *Deputatio ad libros et Sacristiam.* Ad revisionem librorum foundationalis et metrices pilris Popiel deputatus.

[2075] s. 271, 272 (1, 2 Iun.). *Quietatio et electio Procuratoris [Wiesiółowski can.].*

[2076] s. 273 (3 Iun.). *Relatio pilris Deputati ad libros et Sacristiam.* Pilris adm. rdus canonicus Popiel, ad revisionem Sacristiae et libros foundationalis et metrices deputatus, retulit in Sacristia omnia in statu, ut in ultima revisione, manere; praeter quod apparamenta et alia saepius utensilia reparacione, ceratae pulvinariae pro altaribus et ad tegenda Dominorum stalla pro ferialis renovatione indigent. Accessisse panni rubri 40 cubitos, pro quo floreni 140 exsolvendi restant, centum vero florenos per pauperem Hospitalis S. Leonardi Petrum Bruc pro eodem panno oblatos esse. Item accessisse mensam seu postumentum ad exponendum SS. Sacramentum in Maiori Altari, manu et expensa ilris rdi Petri Michałowski comparatum. Libros metrices in bono ordine expletos exsistere. Ex libro vero foundationali plures obligationes ad varia altaria non absolutas

⁷⁰ *Pral. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.*

patere. Et Capitulum praesens p. adm. rdo canonico Deputato gratias agens, accessus inventaria Sacristiae connotandos decrevit.

Dieb. 9—12 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[2077] s. 278. *Apertio capituli*. Absoluta missa votiva relectisque statutis et decretis visitationum, aequae ac generalis capituli immediate praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia in praesenti capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁷¹ connotavit.

[2078] s. 278. *Deputatio ad libros*. Ad revidendos libros fundationalem et metrices pilris adm. rdus canonicus Frydrych deputatur.

[2079] s. 282 (12 Dec.). *Relatio de revisione librorum*. Pilris adm. rdus canonicus Vincentius Frydrych, ad revisionem librorum deputatus, retulit libros metrices baptizatorum et mortuorum in bono ordine usque ad hunc diem exsistere, copulatorum vero ad 14 Augusti scriptum esse. Quod spectat librum fundationalem, septimanas tam Dominorum, quam Cleri accurate adimpletas, altarium vero variorum passim non absolutas esse. Postulavitque, ut obligationes altarium nulli de Clero commissorum, vel a notabili tempore omissorum, alicui hoc officio non impedito adimplendae committantur. Et Capitulum praesens p. adm. rdo canonico Deputato gratias agens, obligationes altarium quaestionis postulanti id committendas, sed suo tempore ex proventibus eorundem persolvendas, partiali capitulo vigorem praesentis relinquit.

[2080] s. 283. *De assignationibus et praenumerationibus*. Capitulum praesen, certis de causis et securitati Massae **Capitularis** providendo, dcernit nemini Dominorum Capitularium, vel de Clero, vel cuilibet Ministerorum Ecclesiae praesentis, etiam deservita in Massa Capitulari habenti, quemlibet creditorem suum, vel assignationem aliquam ad pilrem canonicum Procuratorem, vel ilrem Notarium Capitulares remittere abhinc licitum fore. Insuper praenumerationes nullas extra exsolutionem quartualium, absque scitu Capituli, per quemlibet Dominorum vel de Clero percipiendas.

1815

Die 9 Martii, in capitulo septimanali ordinario:

[2081] s. 285—290. *Testamentum et legata ilmi Zachariaszewicz [suffr. et dec. Łowicien.]*.

[2082] s. 290—291. *Ordinatio sumimae 18000 florenorum polon. [legatae testam. per Zach. Collegiatae et Capitulol.*

Diebus 17—22 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[2083] s. 293. *Apertio capituli*. Absoluta votiva relectisque statutis et decretis visitationum, tum capituli generalis immediatae praecedentis subsequentiumque hebdomadalium, negotia in praesenti capitulo tractanda pilris rmus Praeses⁷² connotavit.

[2084] s. 293. *Deputatio ad libros*. Ad revisionem librorum fundationalis et metrices pilris adm. rdus canonicus Frydrych deputatur.

[2085] s. 293. *Deputatio ad Sacristiam*. Ad revisionem supellectilis et inventarii Ecclesiae pilris adm. rdus canonicus Daniszewski⁷³ deputatus.

⁷¹ Jak przyp. 3.

⁷² Präl. prepoz. Siegel — jak przyp. 3.

⁷³ Tomasz Daniszewski m.in. kan. łow. w l. 1812—1852.

[2086] s. 296 (19 Maii). *Relatio de Sacristia*. Pilris adm. rdus Thomas Daniszewski canonicus, ad revisionem supellectilis et inventarii Ecclesiae et Sacristiae deputatus, retulit omnia iuxta inventarium in bono ordine adinvenisse. Praeter quod plagulae altaris decesserunt et aliqui cinguli delacerati. Accesserunt vero tunicellae ex iisdem plagulis factae et genuflexorium post fata ilmi d.d. Gregorii Zachariaszewicz suffraganei Łowiciensis. Et Capitulum praesens p. adm. rdo can. Deputato gratias agens, accessus et decessus inventario Ecclesiae annotandos decernit.

[2087] s. 297 (20 Maii). *Relatio de libris metrices etc*. Pilris adm. rdus Vincentius Frydrych canonicus, ad revisionem librorum tam metrices, quam foundationalis in Sacristia deputatus, retulit libros metrices omnes accurate et munde conscriptos invenisse. In libro vero fundatianali plures et plurium altarium obligationes non adimpletas patere. Et Rmum Capitulum p. adm. rdo can. Deputato gratias agit.

[2088] s. 297. *Vicecustos eligitur*. Iliris adm. rdus Petrus Michałowski notarius capitularis et a quattuor supra annis substitutus vicecustos, his et aliis muneribus praegravatus, petiit, ut, si id Rmo Capitulo placuerit, a munere Vicecustodis liber fiat. Et Capitulum praesens, iustis causis permotum, petitioni huic benigne deferendo, obsequioque per hocce tempus cum propensione et evidenti Ecclesiae emolumento praestita approbando, adm. rdum Adalbertum Wójciński vicarium praesentis Ecclesiae⁷⁴ in actualem vicecustodem unanimiter assumpsit. Qui taliter assumptus, munus, iuxta ordinationem anni 1810 in Decembri confectam et approbatam, mediante corporali ad S. Dei Evangelia, in forma eadem ordinatione praescripta, praestito iuramento acceptavit. Dimissio vero eiusdem munieris per modernum et exercitium per neoassumptum Vicecustodem, propter bonum ordinem, modo ultima die Iunii a.c. in effectum dederuntur.

[2089] s. 298. *Summa 930 pro fortificatione*. Capitulum praesens summam florenorum 930 pro fortificatione propugnaculi in Modlin, iuxta repartitionem pro domibus Dominorum et Cleri, ex Massa Capitulari anno 1808 expensam, circa exsolutionem primorum quartualium cuiilibet respectivam portionem detruncando, Massae Capitulari restituendam decernit. — Repartitio proportionata est inferius pag. 300.